

مهندسی انتخابات کلیدواژه

دشمن برای کاهش مشارکت است

وزیر کشور با بیان اینکه مشارکت در انتخابات، جهاد سیاسی است، گفت:مهندسی انتخابات کلیدواژه دشمن برای کمرنگ کردن مشارکت سیاسی مردم است. احمد وحیدی روز جمعه در دیدار با طالب و روحانیون استان البرز و شهر در کرج در جریان دومین سفر استانی رییس جمهور و هیات دولت به استان البرز افزود: انتخابات یکی از میدان ها و جبهه های مهم پیش روی ماست که باید در آن تلاش کنیم تا حضور مردم پای صندوق های رای پررنگ باشد.

وزیر کشور تاکید کرد: امروز وظیفه مهم ما تلاش برای پررنگ کردن مشارکت مردم در پای صندوق های رای است، چیزی که دشمن در جهت عکس آن تلاش جدی می کند.

وی با بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران به محل امید و نقطه اتکای ملت های از ادای خواه جهان تبدیل شده است، گفت: اجازه تغلل نداریم و باید در همه عرصه ها از جمله جهاد علمی، اقتصادی و تبیین و جهاد سیاسی که مولفه آن تلاش برای مشارکت پررنگ در انتخابات است را با جدیت دنبال کنیم، وحیدی، القای ناکارآمدی دولت و نظام را از دیگر دسیسه های دشمنان دانست و گفت: دولت با همه توان در خدمت مردم است، همین امروز رییس جمهور، بلافاصله پس از بازگشت از مسکو در سفر استانی در جمع مردم البرز حضور یافته و شبانه روز برای حل مسائل کشور و مردم تلاش می کند، کجا چنین رییس جمهوری سراغ داشته اند؟

وزیر کشور گفت: رییس جمهور به طور جدی به دنبال پیاده سازی سیاست های مقام معظم رهبری در کشور است که برای پیشبرد امور کشور و حل مسائل بسیار راهگشا و کلیدی هستند.

وحیدی در بخش دیگری از صحبت های خود به عملیات توفان الاغی اشاره کرد و افزود: حضور سراسیمه مقامات امریکایی در تل آویو نشان از نگرانی عمیق آنها از تحولات در منطقه ماست.

وی ادامه داد: در همین ۲ ماه اخیر علاوه بر رییس جمهور شاهد حضور چهار باره وزیر دفاع و رییس سیا و مشاور امنیت ملی و معاون رییس جمهور امریکا در تل آویو بودیم، آنها بسیار نگران هستند و نگرانی شان تنها به خاطر غر نیست بلکه آنها نگران اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی ایران در منطقه و معادلات بین المللی هستند

وی با اشاره به الگو گیری نهضت های مقاومت اسلامی منطقه از انقلاب و نظام جمهوری اسلامی، خاطرنشان کرد: اقتدار جمهوری اسلامی ایران و پیروزی های راهبردی که جبهه مقاومت اسلامی علیه جنایتکاران و مستکبران جهانی به دست آورده همگی تحت تاثیر هدایت های داهیانه مقام معظم رهبری بوده است.

روابط ایران و روسیه در بهترین سطح

سید ابراهیم رییسی در دیدار با «ولادیمیر پوتین» رییس جمهور روسیه، ضمن ابراز خرسندی از روابط رو به رشد دو کشور، همکاری را روسیه را در راستای سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران حائز اهمیت دانست. رییس جمهور در ادامه با اشاره به همکاری های خوب ایران و روسیه در بخش های انرژی، کشاورزی و شرکت های دانش بنیان، بر فراهم بودن زمینه برای برداشتن گام های مؤثر تر در توسعه همکاری ها در

راستای منافع دو کشور و دولت تاکید کرد. ریسی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: آنچه موجب رنج بشریت شده، یکجانبه گرایی و نظم ناعادلانه جهانی است که یکی از جلوه های آن امروز در غزه قابل مشاهده است. رییس جمهور جنایت رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه را نسل کشی و جنایت علیه بشریت توصیف کرد و افزود: شهادت بیش از ۶ هزار کودک به دست رژیم جنایتکار صهیونیستی، باعث رنج و تأسف است، اما تأسف بزرگ تر این است که این جنایات مورد حمایت امریکا و کشورهای غربی قرار می گیرد یا با سکوت بی نظمتی سازمان های بین المللی و شکل های مدعی حقوق بشری مواجه شده و ناکارآمدی آنها را به رخ می کشد. ریسی با اشاره به اینکه در حال حاضر در غزه در هر ۱۰ دقیقه یک کودک مظلوم به شهادت می رسد، بر ضرورت توقف هر چه سریع تر بمباران رنج و جنایت علیه فلسطینیان غزه به عنوان مهم ترین دغدغه امروز جهان بشریت تاکید کرد. «ولادیمیر پوتین» رییس جمهور روسیه نیز ضمن ابراز خرسندی از سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به مسکو تصریح کرد: روابط دو کشور در بهترین سطح در جریان است و معتقدیم با حمایت های رهبری معظم انقلاب اسلامی ایران، این روابط وسیع تر و پویاتر خواهد شد. رییس جمهور روسیه استقبال چشمگیر تجار روسیه از نمایشگاه های تجاری ایران ورشد ۲۰ درصدی تجارت دو کشور با گردش مالی ۵ میلیارد دلار ی طی یک سال گذشته را نشان دهنده عزم و اراده تهران -مسکو برای گشودن فصلی جدید از روابط دانست و افزود: پروژه های حمل و نقل جاده ای و ریلی با پیشرفت خوبی میان دو کشور در حال انجام است و همکاری های قبلی ایران و روسیه در بخش انرژی شرایط رو به رشدی را تجربه می کند. پوتین همچنین با اشاره به اشتراک نظر دو کشور نسبت به مسائل منطقه، بحث تبادل نظر در بار مساله فلسطین و غزه را جمله محوری مذاکره دوجانبه میان ایران و روسیه عنوان کرد.

معاون سیاسی رییس جمهور جراثت دیدار سه ساعته روسای جمهور ایران و روسیه را شرح داد. متن پیام محمد جمشیدی در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است:

«در ملاقات خصوصی سه ساعته آقایان ریسی و پوتین روسای جمهور ایران و روسیه، مذاکرات مفصل و بسیار مفیدی درباره همکاری های دوجانبه و منطقه ای با محوریت در انجام شد. دکتر ریسی با یادآوری تجربه موفق همکاری در منطقه، ابتکار یک مطرح کرد. قرار شد دو طرف در اهداف و اقدام، هماهنگ عمل کنند.»

امید ریسی به بهبود اوضاع، انتقاد قالیباف از مشکلات مدیریتی

تکلیف دو قوه با اقتصاد ایران در ۱۴۰۳ روشن است؟



از بخش خصوصی خرید خدمت داشته باشند. رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مایک شیه تصمیم می گیریم که مترو تهران و حومه را از هم جدا کنیم، ادامه داد: اگر مادر مجموعه استان تهران، برای مجموعه شهری تعیین تکلیف نکنیم و طرح جامع آن را ننویسیم، باید بدانیم خطوط مرزی که در سازماندهی سیاسی به عنوان این شهر و این بخش کشیده شده، تقسیم بندی مناسبی برای آنکه به مردم در حوزه خدمات زیر ساختی و مسائل و نیاز های روز مره شان اعم از خدمات عمومی رسمیت بدهد، نیست چرا که این موارد به هم تنیده است و ما نباید آنها را از هم جدا کنیم.

رییس قوه مقننه با بیان اینکه بدون داشتن برنامه، توفیق حاصل نمی شود، بیان کرد: مشکل با نگاه های جزیره ای و بخشی حل نخواهد شد. قالیباف با یادآوری اینکه مخاطب این حرف ها ابتدا خود بنده در مجلس هستم، بیان کرد: ما باید در بالاترین سطح یعنی دولت، مجلس و مرکز پژوهش های این موارد را پیگیری کنیم و سپس باید برای این مجموعه شهری تعیین تکلیف کنیم لذا ما یک مطالعه از دهه هفتاد، در این بخش را پیش رو داریم و این موارد را مطرح می کنیم. رییس مجلس شورای با بیان اینکه مهاجرت بدون توجه به نوع نگاه، برنامه ریزی و مدیریت است. در واقع مشکل ما در عدم اولویت بندی هاست. خیلی از ما مسوولان به دنبال تخصیص منابع از خزانه دولت هستیم و به متوجه هیچ مسیر دیگری جز این نیستیم. در حالی که ما باید به همه مدیران و مسوولان اعلام کنیم که منابع دولتی محدود است اما فرصت های بزرگی برای استفاده از منابع مختلف کشور وجود دارد که باید به سمت استفاده از آنها برویم. قالیباف در همین زمینه تصریح کرد: وقتی ما یک میلیون مسافر داشته باشیم و این مسافران می خواهند از اسلامشهر به تهران بیایند، این خود بزرگترین سرمایه اقتصادی اسلامشهر است و بخش خصوصی می تواند مترو اسلامشهر را از تکمیل و تهیه واگن تا ساخت تونل و ایستگاه ها ظرف دو سال به اتمام برساند. در ادامه شهر داری و دولت نیز می توانند

نایب رییس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران:

سکه و طلای داخل به سازِ بازار جهانی چرخید



در آخرین معاملات روز گذشته ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود. سکه تمام طرح جدید با ۱۵۰ هزار تومان کاهش هفتگی به ۲۹ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان رسید. نیم سکه و ربع سکه هر یک کاهش ۲۰۰ هزار تومان را نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات پایانی هفته تجربه کرده اند. در آخرین معاملات روز گذشته، نیم سکه ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت داشتند.

سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز به ۱۵۰ هزار تومان کاهش به نسبت به ابتدای هفته، پنج میلیون و ۷۵۰ هزار تومان در پایان هفته، معامله شد. نایب رییس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: طبیعتاً زمانی که قیمت جهانی طلا کاهش پیدا کند، بیشترین تاثیر کاهشش را در قیمت طلا خواهیم داشت. هر مثقال طلای آب شده با ۲۱۰ هزار تومان کاهش هفتگی، روز گذشته (پنجشنبه) در آخرین معاملات، ۱۰ میلیون و ۷۲۰ هزار تومان بود و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۴۸ هزار تومانی کاهش بها نسبت به ابتدای هفته، دو میلیون و ۴۷۵ هزار تومان به ازای هر گرم، مبنای معاملات صنوعات طلا قرار گرفت. این کارشناس بازار سکه و طلای کشور خاطرنشان کرد: به معمولاً نوسانات قیمت طلا بر روی قیمت سکه تاثیر گذار است؛

ایران

صنعتی در البرز فعال شده و در سراسر کشور این عدد به ۶۵۰۰ رسیده است. همه باید احیا شود. احیا شدن اینها یعنی رونق تولید ایجاد اشتغال و خودکفایی در کشور. وی افزود: با باید کارخانه بسازیم و ماشین آلات وارد کنیم که این زمان می برد؛ ولی وقتی کارگاهی برقرار است باید احیا شود. این اولویت زیادی دارد. امیدواریم این موضوع در وزارتخانه ها به ویژه صمت دنبال شود، بانک ها مساعدت و تسریع کنند در پرداخت تسهیلات و تولید کنندگان برای گرفتن مجوز ها نباید مشکل داشته باشند.

رییس جمهور تأکید کرد: یقین بدانید در برخورد با فساد به هیچ کس و در هیچ سطحی رحم نخواهم کرد. ریسی در ادامه دستاوردها و موفقیت های به دست آمده در کشور را مرمون هدایت ها به و یژه صمت رهبری عظیم الشان انقلاب اسلامی و حضور مردم در صحنه دانست و از همه کارکنان، مدیران و مسوولان دستگاه های اداری و اجرایی در سراسر کشور، خواست مهم ترین ماموریت خود را خدمتگزاری به مردم و گر گشایی از زندگی آنها بدانند. رییس جمهور در ادامه ضمن تحلیل از روحیه ظلم ستیزی و مظلوم باوری ملت ایران به ویژه در جریان جنایات اخیر رژیم غاصب صهیونیستی بر علیه مردم بی دفاع غزه تأکید کرد: بدانید در همه مجامع و مراکز بین المللی و در همه ارتباطات مان زبان گویای شما مردم بوده و علیه ظالم فریاد خواهیم زد. ریسی پیروزی مقاومت اسلامی ملت فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی و حامیان امریکایی و غربی آن را وعده تخلف ناپذیر الهی عنوان کرد و افزود: ما تردید نداریم همچنانی لبنان و افغانستان و جای جای اسین منطقه به رغم حضور و هزینه های سنگین در توطئه ها و نقشه های خود موفق نشده و شکست خورده اند، این باز در عرصه فلسطین از نیرو های مقاومت شکست خواهند خورد. رییس جمهور در ادامه تصریح کرد: در ملاقات روز گذشته با آقای پوتین رییس جمهور روسیه نیز به پیروزی مقاومت فلسطین پس از ۶۰ روز اشاره کرده و گفتم که رژیم پر مدعای صهیونیستی به رغم برخورداری از حمایت های همه جانبه امریکا و برخی کشورهای غربی در مقابل یک گروه فاقد نیروی هوایی و دریایی و با امکانات محدود شکست خورده است. این نکات مورد تصدیق رییس جمهور روسیه نیز قرار خواهد گرفت.

این صحبت ها ریسی چند روز پس از آن مطرح می شود که او وعده داده بود که اقتصاد ایران رشد هشت درصدی را در سال آینده تثبیت خواهد کرد و با محوریت برنامه هفتم توسعه و بودجه ۱۴۰۳، چه در تولید و چه در تورم دستخوردن اهدافی جدید در راه خواهد بود. با در کنار هم قرار گرفتن این صحبت ها همچنان یک ابهام مهم باقی می ماند؛ ا یادولت در نهایت راهی برای عبور از مشکلات جاری اقتصاد ایران پیدای کند یا حالی به سال پایانی فعالیت خود نزدیک می شود که همچنان باید برای بهبود وضعیت همه چیز را به آینده موکول کند.

حاضر شرایط بازار عادی است. این در حالی است که دادوستدها در بازار کشور، روال عادی خود را دارد و بازار کمی رکود همراه است و از هیجانات کاذب و جاذبه های کم برای سرمایه گذاری و خرید و فروش سکه و طلا، پیش می آمد، خوشبختانه خبری نیست. قیمت جهانی طلا امروز، پنجشنبه ثابت بود زیرا سرمایه گذاران از انجام شرط بندی های بزرگ در آستانه انتشار داده های مهم حقوق و دستمزد ایالات متحده در اواخر این هفته که می تواند بر برخی های بیشتری در مورد مسیر نرخ بهره فدرال رزرو ارایه دهد، اجتناب کردند. بهای هر اونس طلا تا ساعت ۹ و ۵۰ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۱.۳ درصد افزایش به ۲۰۲۶ دلار و ۴۰ سنت رسید و قیمت طلای امریکا نیز با ۰.۶ درصد افزایش به ۲۰۲۷ دلار و ۲۰ سنت رسید. داده های ایالات متحده در این هفته نشانه های تدریجی از سرد شدن بازار کار در ایالات متحده را نشان داد، به طوری که فرصت های شغلی در ماه اکتبر به کمترین میزان در ۲.۵ سال گذشته رسید، در حالی که حقوق و دستمزد خصوصی در ماه گذشته کمتر از حد انتظار افزایش یافت. تمرکز سرمایه گذاران اکنون روی داده های حقوق و دستمزد غیر کشاورزی ایالات متحده در روز جمعه قبل از پیش بینی های به روز شده اقتصادی و نرخ بهره فدرال رزرو در نشست سیاست گذاری ۱۲ تا ۱۳ دسامبر آنها متمرکز شده است. اظهارات اخیر مقامات فدرال رزرو و مجموعه ای از داده های اقتصادی ضعیف تر از حد توقع، این انتظار را افزایش داد که نرخ بهره امریکا به اوج خود رسیده است و فدرال رزرو ممکن است در اوایل سال آینده شروع به کاهش نرخ کند.

ابزار CME FedWatch نشان می دهد که معامله گران با احتمال ۶۰ درصدی کاهش نرخ تمارس سال آینده قیمت گذاری می کنند. نرخ های بهره پایین تر تمایل به حمایت از شمش های بدون بهره دارند. طبق گزارش روتینر، در بازار سایر فلزات از رزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۴ درصد کاهش به ۲۳.۷۹ دلار رسید، پلاتین ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۸۸۷.۰۸ دلار رسید و پالادیوم با ۰.۳ درصد کاهش به ۹۴۰ دلار و ۶۸ سنت در هر اونس رسید.

اقتصاد کلان

خاندوزی مطرح کرد

اهمیت مولدسازی

برای تخصیص بودجه عمرانی

وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه به نسبت کاری که باید انجام شود، عقب افتادگی زیادی وجود دارد، تصریح کرد: سال گذشته دولت ۱۰۰ درصد بودجه عمرانی را اختصاص داد، اما از این به بعد جز از طریق مولدسازی نمی توانیم ۱۰۰ درصد بودجه را به حوزه عمرانی تخصیص دهیم، سیداحسان خاندوزی در جلسه شورای اداری استان زنجان که در سالن پیامبر اعظم استانداری زنجان بر گزار شد، اظهار کرد: امید است بتوانیم به ریل اقتصادی استان زنجان سرعت ببخسیم. وزیر اربل اقتصادی این استان در ست است. زنجان یک استان در هیخته حسینی بوده و زمانی که شاخص های اقتصادی منطقه را مرور می کنیم، این دره هیفتگی مشخص است: علاوه بر عملکرد بالا، عملکرد قابل دفاعی نیز دارد. وی با بیان اینکه استان زنجان به جهت نشاط اقتصادی به معنای حضور و نرخ مشارکت مردم جزو استان های اول کشور است، افزود: زنجان در شاخص بیکاری همزمان با مشارکت بالا جزو استان های برتر بوده و به جهت عدالت جزو بهترین های ضریب جینی کشور است. این مسوول با بیان اینکه در استان زنجان فاصله طبقاتی کمتر بوده و با نابرابری های فاحش مواجه نیستیم، تصریح کرد: استان زنجان موهبت های اکسپلای دارد که با تلاش به دست آمده است و باید سعی کرد آن را ارتقا دهیم. وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه مردم استان زنجان نیز حتما گرفتاری های خاص خود دارند و فهرستی از مشکلات و مسائل سر جای خود است، گفت: موضوع مربوط به تسهیل کسبوکار و ایجاد جذابیت برای سرمایه گذاری در استان، بخشی به رفتار مدیران بستگی دارد. خاندوزی در رابطه با اشراف اطلاعات اقتصادی، اظهار کرد: ظرفیت و پتانسیل در استان زنجان بسیار فراهم تر از سایر استان هاست. وی با بیان اینکه تمرکز خود را بر ظرفیت مولدسازی قرار داده ایم، افزود: باید از ظرفیت مولدسازی استفاده کنیم، البته از بهار بین دستگاهی برهیزر شود چون منجر به خرج و برج دولت خواهد شد. این مسوول با بیان اینکه به نسبت کاری که باید انجام شود، خیلی عقب افتادگی وجود دارد، تصریح کرد: سال گذشته دولت ۱۰۰ درصد بودجه عمرانی را اختصاص داد، اما از این به بعد، جز از طریق مولدسازی نمی توانیم ۱۰۰ درصد ایه حوزه عمرانی تخصیص دهیم. وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه در رابطه با مساله توزیع مالیات، اگر قانون اصلاح نشود، دولت در خصوص توزیع در آمدها نمی تواند کاری کند. گفت: پیگیر موضوع مربوط به سهام عدالت هستیم و به مانیعی مبنی بر اینکه طبق سیاست های کلی واگذاری بخش مهمی از سهام های دولت خلاف سیاست است، برخورد کرد. بهای که مکاتباتی در این خصوص انجام شده است، خاندوزی با بیان اینکه موضوع نوسانات بورس در کشور ها ارتباطی به سازمان بورس ندارد، اظهار کرد: فهرستی از اقداماتی که وزارت اقتصاد می تواند در این دولت تکمیل کند استاندار زنجان ارسال خواهیم کرد. وی خاطرنشان کرد: مدلی و هفکری موجود در استان زنجان را غنیمت بدانیم تا بتوانیم بخشی از مسائل و مشکلات موجود را حل کنیم. وی با اشاره به فیلتر شدن برخی از شبکه های اجتماعی در سال گذشته و نآرام شدن فضای مجازی و کسبو کارهای مجازی، افزود: بخشی از کمک های اقتصادی به ویژه تبصره ۱۸ به کسبو کارهای آسیب دیده که در شبکه های اجتماعی فعالیت داشتند، اختصاص پیدا کرد. این مسوول از افزوده شدن موبدان مالیاتی در سال ۱۴۰۳ خبر داد و تصریح کرد: به توجه به شناسایی فعالان اقتصادی که مالیات پرداخت نمی کردند، به تبع تعداد موبدان مالیاتی افزایش خواهد یافت و افزایش میزان مالیات در سال ۱۴۰۳ را رقم خواهد زد. وی درصدا مالیات افزایش نمی دهد. وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه این حرف که هزینه های تولید مسکن باید کاهش پیدا کند، درست بوده و در این خصوص مساله مالیات نیز باید کمک کنند. گفت: در آنچه بودجه ۱۴۰۳ برای مجموع پرداخت هایی که باید برای مسکن ملی پرداخت شود، در راستای کاهش هزینه بیش از ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر واحد مسکونی عوارض نباید گرفته شود. خاندوزی با بیان اینکه شرایط اقتصادی در سوره به نوز و به وضعیت عادی باز نگشته به همین دلیل فعال اقتصادی انگیزه ای ندارد که وارد بازاری شود که هیچ حمایتی از آن نمی شود. اظهار کرد: در سفر ریاست جمهوری به سوره به موفق شدیم با کمک مشترک و بیمه تکفالی ایجاد کنیم و اکنون شرایط فراهم شده است که بتوانند به بازار این کشور ورود کنند. وی این رابطه با ایجاد منطقه اقتصادی میان ایران و عراق، افزود: برای بازار بر تقاضای عراق، مجدداً بعد از کمپسیتی که بر گزار شد، منطقه ویژه اقتصادی بین ایران و عراق ایجاد می شود که به عقب افتادگی ها کمک خواهد کرد. این مسوول با بیان اینکه مساله کنترل نرخ ارز برای دولتی که به مهار تورم تاکید دارد، بسیار حائز اهمیت است، تصریح کرد: مجموعه اقدامات طرف عرضه و تقاضا از در کنار عنصر روانی موجود در جامعه بر نرخ ارز تاثیر می گذارد. وزیر اقتصاد و دارایی در رابطه با مدیریت نرخ ارز در سال جاری، افزود: در ۹ ماهه ابتدای امسال ثباتی در خصوص نرخ ارز در کشور شکل گرفته و امید است بتوانیم تا پایان سال به همین متوال نگه داریم. وی با بیان اینکه طبق آمارهای اقتصادی مسوور سفر بهای مردم نسبت به سال ۱۳۹۰ کوچک تر شده است، افزود: زمانی که می گویم تورم کاهش پیدا کرده است، به معنای کاهش قیمت هاست. این مسوول با بیان اینکه اکنون سختگیری کم سابقه ای در خصوص کالاهای ضروری می گیرد، تصریح کرد: بانک مرکزی نیز سختگیری های بیشتری در مورد سایر بانک ها دارد، به طوری که طی گزارش بانک ملی در خصوص هیات های رسیدگی، تعداد بسیار زیادی در داخل هیات رسیدگی به دلیل تخلف اخراج شده و بنابراین این دوره مهماتر گذشت، سپری شده است.